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vigtigt. Hvordan viser vi, at lokalt dyrkede 
prydplanter, frugt og grøntsager er at fore-
trække fremfor udenlandske, og hvordan 
hjælper vi forbrugerne til at vælge rigtigt? 
Rekruttering af unge gartnere og jord-
brugsteknologer er vigtigt for erhvervets 
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Klimaklogt 
netværk for alle
Netværk for klimaklog og bæredygtig væksthusproduktion 
har samlet væksthusgartnerierne de seneste tre år, støttet 
af først GUDP og efterfølgende af Promilleafgiftsfonden 
for frugtavlen og gartneribruget

Nordic Greens og 
Katrine Heinsvig Kjær

Netværket for klimaklog og bæredyg-
tig væksthusproduktion har sat spot på 
topaktuelle emner som greenwashing, 
forbrugeradfærd i en krisetid, vertikale 
dyrkningssystemer, fremtidens energi-
former, plast og genbrug og ikke mindst, 
hvordan vi holder fast i den gode historie 
om Dansk Gartneri. 
Vi vil gerne brede netværket lidt mere ud, 
og derfor er alle inviteret til at melde sig 
ind og deltage i netværksmøderne i 2024. 
Netværket skifter derfor også navn til: 
Netværk for klimaklogt og bæredygtigt 
gartneri

Mindre kemi og flere unge 
Noget af det, vi vil fokusere på i 2024, er 
samspillet imellem mikrobiologi og plan-
ter, og at finde løsninger der kan erstatte 
brug af kemi. Transport og kvalitet er også 

overlevelse, og derfor vil vi også fokusere 
på, hvordan vi i fremtiden holder fast i de 
unge og viser, at erhvervet er attraktivt for 
dem. 
De seneste års usikkerhed og kriser har 
betydet, at vi løbende har tilpasset vores 
emner til den pågældende situation eller 
krise, og selvom det ikke er noget, vi håber 
på, vil vi gøre det samme i 2024.

For alle der vil inspireres 
Medlemmerne i netværket er en bred palet 
af forskellige typer af gartnerier, der både 
producerer potteplanter, grøntsager og 
vertikale landbrug. Vi har alle fire erhvervs-
skoler med i netværket, og de studerende 
nyder især godt af at komme tættere på 
erhvervet. Samtidigt bliver vi klogere på 
deres interesser og faglighed. 
Virksomheder som Horticoop, Jiffy, Pind-
strup, Senmatic og Ny Vraa Bioenergy er 
også med, samt flere mindre virksomheder 
med tilknytning til erhvervet. Vi håber på 
at kunne byde velkommen til flere produ-
center fra især planteskoler, frugt og bær, 
og grøntsagsproduktion på friland, da vi 
fremadrettet gerne vil være et inspirerende 
netværk for alle i den danske gartnerisek-
tor. n

Netværk for klimaklogt 
og bæredygtigt gartneri
• Netværket er et vidensdelingsnet-
 værk for hele gartneriervhervet, 
 og samler både traditionelle og mere 
 nytænkende virksomheder på tværs 
 af afgrøder og produktionsmetoder. 
• Netværket tilbyder en række net-
 værksmøder, virksomhedsbesøg og 
 workshops, der skal give deltagerne 
 ny inspiration samt et attraktivt sted 
 at mødes og udveksle viden og ideer. 
• Medlemskabet giver adgang til to til 
 fire netværksmøder og virksomheds-
 besøg for op til to personer fra hver 
 virksomhed om året. Medlemsskabet 
 er også en del af støtten til netværket, 
 så vi har bedre mulighed for at invi-
 tere eksterne foredragsholdere.
• Kontakt Katrine Heinsvig Kjær, 
 kkja@hortiadvice.dk for at høre mere 
 om netværket, og medlemskab.

Ved et netværksmøde tidligere på året 
besøgte Netværk for klimaklogt og bæ-
redygtigt gartneri nichevirksomheden 
Dansk Vanilje.

Det sidste netværksmøde i 2023 blev 
afholdt hos Nordic Greens, hvor gartneri-
ejer Mads Pedersen fortalte om den nye, 
højteknologiske salatproduktion som 
optakt til en workshop om historiefortæl-
ling om gartneriproduktion i Danmark.


